
 
 
 
Znak: EZP.270.23.2022                                                                               Otwock, dnia 19.08.2022r. 
  
 
Zamawiający 
Narodowe Centrum Badań Jądrowych 
05-400 Otwock-Świerk 
ul. Andrzeja Sołtana 7 
 
 
 
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie podstawowym z możliwością 
negocjacji pn. „Zaprojektowanie, wyprodukowanie oraz dostawa wraz z instalacją systemu 
chłodzenia helu dla Polskiego Lasera na Swobodnych Elektronach – PolFEL do siedziby Narodowego 
Centrum Badań Jądrowych w Otwocku – Świerku.”. 
  
 
I. Na podstawie art. 132 ust.1 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych  

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.), Zamawiający przytacza treść pytań i udziela wyjaśnień na złożone 
pytania: 
 

Pytanie nr 1 w języku polskim: 
Paragraf §6/8. GWARANCJA JAKOŚCI PRZEDMIOTU UMOWY 
Prosimy o zmianę tej sekcji akapitu w następujący sposób, w przeciwnym razie nie będziemy mogli 
zaakceptować tej części umowy: 
 „W przypadku zaistnienia okoliczności wskazanych w ust. 7, Zamawiający może wspólnie z 
Wykonawcą powołać również dwóch biegłych (każdy z nich zaproponuje jednego z biegłych) w 
przedmiocie instalacji współistniejących celem oceny wpływu awarii systemu schładzania helu na 
instalacje współistniejące, oceny zakresu szkody, skutków szkody, wyceny stwierdzonych uszkodzeń 
powstałych w wyniku awarii systemu schładzania helu. Ocena będzie podstawą do wysunięcia 
roszczeń za wyrządzone szkody w stosunku do Wykonawcy.” 
Odpowiedź nr 1 w języku polskim: 
Zamawiający wyraża zgodę na powołanie ekspertów wspólnie z Wykonawcą w przypadku wystąpienia 
okoliczności wskazanych w §6, ust. 7, Projektowanych Postanowień Umowy. Stosowny paragraf §6/8 
TOM II IDW EZP.270.23.2022 zostanie odpowiednio zmieniony. 
 
Pytanie nr 2 w języku polskim: 
Paragraf §11/3. KARY UMOWNE 
Czy istnieje możliwość zmiany paragrafu §11/3 w następujący sposób? 
"Suma kar umownych nie może przekroczyć 8%  łącznego wynagrodzenia netto, o którym mowa § 7 
ust. 1 niniejszej umowy " 
Odpowiedź nr 2 w języku polskim: 
Zamawiający uznaje argumenty przemawiające za koniecznością obniżenia łącznych kar umownych. 
Zamawiający nie wyraża jednak zgody na ograniczenie łącznych kar umownych do 8% łącznego 
wynagrodzenia netto i ustala to ograniczenie w wysokości 10%. Stosowny paragraf §11/3 TOM II IDW 
EZP.270.23.2022 zostanie odpowiednio zmieniony. 
Jednocześnie Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie do 8% kar umownych za odstąpienie od 
Umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy. Stosowny paragraf §11/1/f TOM II IDW 
EZP.270.23.2022 zostanie odpowiednio zmieniony. 



 
 
 
Pytanie nr 3 w języku polskim: 
Czy zostałoby to uznane, gdybyśmy udzielili bezpośredniej gwarancji bankowej od [Nazwa banku]? 
Czy możemy przekazać gwarancję poprzez SWIFT? 
Jeśli tak, to prosimy o podanie kodu SWIFT banku, który powinien otrzymać gwarancję. 
Odpowiedź nr 3 w języku polskim: 
Zamawiający zaakceptuje wadium w formie bezpośredniej gwarancji banku Wykonawcy złożonej do 
banku Zamawiającego poprzez SWIFT pod warunkiem, że istnieje relacja SWIFT pomiędzy bankami i że 
gwarancja będzie zgodna ze wszystkimi wymaganiami określonymi w SWZ (TOM I IDW 
EZP.270.23.2022). W szczególności, zawiadomienie o gwarancji i potwierdzenie jej autentyczności 
przez bank Zamawiającego musi dotrzeć do Zamawiającego przed upływem terminu składania ofert. 

Bankiem Zamawiającego jest 
PKO Bank Polski 
SWIFT BPKOPLPW 

 

II. Zamawiający na podstawie art. 137 ust. 1,  6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 

publicznych (DZ.U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) dokonuje modyfikacji SWZ w zakresie: 

TOM II IDW EZP.270.23.2022: 

a) §6 „GWARANCJA JAKOŚCI PRZEDMIOTU UMOWY”, ust. 8,  Projektowanych Postanowień 
Umowy otrzymuje następujące brzmienie:  

„W przypadku zaistnienia okoliczności wskazanych w ust. 7. Zamawiający oraz Wykonawca 
mogą powołać również biegłych w przedmiocie instalacji współistniejących celem oceny 
wpływu awarii systemu schładzania helu na instalacje współistniejące, oceny zakresu szkody, 
skutków szkody, wyceny stwierdzonych uszkodzeń powstałych w wyniku awarii systemu 
schładzania helu. Ocena będzie podstawą do wysunięcia roszczeń za wyrządzone szkody w 
stosunku do Wykonawcy.” 

b) §11 „KARY UMOWNE”, ust. 1, art. f, Projektowanych Postanowień Umowy otrzymuje 
następujące brzmienie:  

„z tytułu odstąpienia od Umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w wysokości 8 % 
łącznego wynagrodzenia określonego w § 7 ust 1 niniejszej Umowy”. 

c) §11 „KARY UMOWNE”, ust. 3, Projektowanych Postanowień Umowy otrzymuje następujące 
brzmienie:  

„Suma kar umownych nie może przekroczyć 10%  łącznego wynagrodzenia netto, o którym 
mowa § 7 ust. 1 niniejszej umowy.” 

Powyższe zmiany nie powodują zmiany ogłoszenia o zamówieniu oraz stanowią integralną część 

dokumentacji postępowania (SWZ) i należy je uwzględnić podczas przygotowywania ofert. 

 

 

 



 
 
Zamawiający w celu uniknięcia wątpliwości co do zakresu zmian, zamieszcza nowy, ujednolicony tekst 

stosownej części dokumentacji : 

- TOM II IDW EZP.270.23.2022_zmiana 19.08.2022; 

- EN-TOM I IDW EZP.270.23.2022_zmiana 19.08.2022; 

 

 

………………………………………………………….. 

(podpis Kierownika Zamawiającego  

                                                                                                        lub osoby przez niego upoważnionej 
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